
ÚŘAD MĚSTYSE SVATAVA 
ČSA 277, 357 03 Svatava 

 

Čj: MESA/978/2023       Vyřizuje: Michaela Šedová      Svatava dne: 29.11.2023 

          tel.: 352 623 534 

          e-mail: urad@mestyssvatava.cz 

 

 

Z Á V A Z N É  STA N OV I S KO  

 
Úřad městyse Svatava, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny ve 

smyslu § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody 

a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona), žadateli - účastníku řízení dle § 27 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního 

řádu): 

 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

zastoupené na základě plné moci společností 

SAGASTA s. r. o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

 

vydává  souhlasné  závazné  s tanov isko  
p o d l e  §  8  o d s t .  6  z á k o n a  

 

ke kácení těchto dřevin a porostu na pozemcích p. č. 117, 113/1 a 113/12 k.ú. Čistá 

u Svatavy:  
 

Číslo dřeviny dle 

označení v žádosti 

Druh dřeviny Obvod 

kmene (cm) 

Vlastník 

1 topol osika 82, 41 České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

1611 bříza bělokorá 91 České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

1616 bříza bělokorá 82 České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

1617 topol 104, 57 České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

1618 bříza bělokorá 85 České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

1619 bříza bělokorá 113, 60 České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

1620 jabloň 82, 79 České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

1621 bříza bělokorá 126 České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

 



ÚŘAD MĚSTYSE SVATAVA 
ČSA 277, 357 03 Svatava 

 

 

 

Číslo porostu dle 

označení v žádosti 

Druh dřeviny Plocha 

porostu ke 

kácení (m2) 

Vlastník 

1001 topol osika, bříza 

bělokorá 

224 Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

1002 bříza bělokorá 84 Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

1003 bříza bělokorá, topol 

bílý, vrba jíva 

303 Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

1004 bříza bělokorá 75 Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

1005 topol bílý, bříza 

bělokorá  

548 Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

1006 bříza bělokorá, topol 

osika, trnovník akát 

449, 560 Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

České dráhy, a. s., nábřeží 

Ludvíka Svobody 1222/12, 110 

00 Praha 1 

1007 topol osika, bříza 

bělokorá, bez černý 

111 České dráhy, a. s., nábřeží 

Ludvíka Svobody 1222/12, 110 

00 Praha 1 

1845 vrba, bříza bělokorá, 

jabloň, hloh 

155 České dráhy, a. s., nábřeží 

Ludvíka Svobody 1222/12, 110 

00 Praha 1 

1850 topol osika, bříza 

bělokorá, hloh 

4, 411 Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

České dráhy, a. s., nábřeží 

Ludvíka Svobody 1222/12, 110 

00 Praha 1 

 

 

Toto závazné stanovisko není povolením ke kácení dřevin, ale je vydáno pro účely územního 

řízení vedeného stavebním úřadem pro stavbu „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov 

(mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo)“, objednatel – Správa železnic, státní organizace, 

zastoupená Stavební správou západ, Sokolská 1955/278, 190 00 Praha 9.  

 

Závazné stanovisko se uděluje za těchto podmínek: 

1. Kácení dřevin a porostu je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené 

stavby.  

2. Kácení proběhne v době vegetačního klidu (v souladu s ustanovením § 5 vyhlášky 

č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších 

předpisů – dále jen vyhláška o ochraně dřevin) nebo v termínu zahájení realizace výše 

předmětné stavby.  

3. Stanovisko se vztahuje pouze na dřeviny a porosty, které jsou předmětem závazného 

stanoviska. 

 



ÚŘAD MĚSTYSE SVATAVA 
ČSA 277, 357 03 Svatava 

 

 
 

Odůvodnění 
 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, zastoupená společností 

SAGASTA s. r. o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 požádala dne 02.11.2023 Úřad 

městyse Svatava o závazné stanovisko ke kácení dřevin a porostu pro stavební záměr veřejné 

dopravní stavby liniového charakteru – stavba dráhy, který bude povolován v územním řízení. 

 

K žádosti byla doložena plná moc na společnost SAGASTA s. r. o., přehled dřevin 

požadovaných ke kácení včetně obvodu kmene a zákres dotčených ploch do katastrální mapy.  

 

Dle údajů uvedených v žádosti je požadováno kácení dřevin a porostu na pozemcích ve 

vlastnictví společností - Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

a České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1. Souhlas vlastníka 

dotčených pozemků není v souladu s § 4 odst. 1 písm b) vyhlášky o ochraně dřevin 

požadováno, neboť se jedná o kácení dřevin v souvislosti se záměrem, pro který je zvláštním 

právním předpisem stanoven účel vyvlastnění.  

 

Předmětné pozemky p. č. 113/1, 113/12 a 117 k. ú. Čistá u Svatavy jsou v katastru 

nemovitostí vedeny jako ostatní plocha.  

 

Záměrem žadatele je realizace stavby „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – 

Kynšperk nad Ohří (mimo)“. Začátek stavby je v km 209,950, kde navazuje na stávající stav, 

na poslední výhybku č. 243 ŽST Sokolov – seřaďovací nádraží. Konec úseku je v km 

221,600, v přímé trati před ŽST Kynšperk nad Ohří, kde navazuje na stavbu „Rekonstrukce 

traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) – Tršnice (mimo). Mimo tento rozsah zasahují 

úpravy kabelizace.  

V rámci stavby bude dále provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, 

u obou stanic dojde k přestavbě se zastávkou v obvodu stanice. Součástí stavby je dále 

rekonstrukce všech mostních objektů, přejezdů, rozvodů nn a osvětlení, zabezpečovacího 

a sdělovacího zařízení, zřízení nových nástupišť. V rámci stavby budou vybudovány nové 

podchody, výstavba lávky v zastávce Hlavno, doplnění chodníků a zbudování pozemních 

objektů pro umístnění technologických zařízení, zejména silnoproudé technologie, úpravy 

pozemních komunikací nebo nové komunikace (k technologickým objektům nebo jako 

náhrada za rušené přejezdy). Stavba se dále dotkne prvků technické infrastruktury území, 

které jsou v území umístěny (ochrana nebo jejich přeložky). Stavba si dále vyžádá nezbytné 

demolice objektů v ŽST Citice, zastávka Hlavno a ŽST Dasnice a zrušení některých 

propustků.  

 

Orgán ochrany přírody posoudil předloženou žádost a její příloze a s ohledem na veřejný 

zájem předmětné akce vydal souhlasné závazné stanovisko.  
 

 
 

Poučení 
 

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 

vydaného podle zvláštních předpisů. 



ÚŘAD MĚSTYSE SVATAVA 
ČSA 277, 357 03 Svatava 

 

Proti obsahu závazného stanoviska se lze odvolat v rámci odvolání proti rozhodnutí 

stavebního úřadu. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

                 Ing. Eva Třísková 

starostka městyse Svatava 

 

 

 

Rozdělovník: 

- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 zastoupená na základě 

plné moci společností SAGASTA s. r. o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 


		2023-11-30T11:43:03+0100
	Ing. Eva Třísková




